
OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

Zápis č. 6/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 3. 5. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký 
         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka , Antonín Živný 

 

Jednání zahájil starosta v 19:35 hod. Sdělil, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je nad-

poloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupi-

telů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

 1.  Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

           Pavla Filipová 

                    

Hlasování:  Pro 3 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/6/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

 2.    Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 29. 3. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 -   Akce chodníky - II. etapa, aktuální informace - dotace POV 

 -   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Morašice za rok 2021 - KÚ Pk  

 -   Návrh Závěrečného účtu za rok 2021 

 - Různé  

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 3 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/6/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

 3.   K bodu č. 3 ze dne 29. 3. 2022  

 Akce chodníky - II. etapa  

 Byla obdržena Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova z Pardubického 

 kraje ve výši 100 tis. Kč. Poskytnutá částka neřeší problém realizace ani jedné etapy 

 chodníků, a proto byl osloven vedoucí OŽPZ a požádán o projednání požadavku Obce Mo-

 rašice o poskytnutí jiné - vyšší finanční podpory. Na vyjádření se čeká, a proto bude podpis 

 obdržené  smlouvy řešen na příštím jednání.  

       Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 4. K bodu č. 6 ze dne 29. 3 2022 

 Úkol zjistit možnosti na získání dotace na rekonstrukci VO -  t r v á.    

  

 5. K bodu č. 7 ze dne  29.3. 2022 

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice.  

 Vyjádření k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu obce Morašice bylo předáno na 

 MěÚ Přelouč.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí    

 

6. K bodu č. 9 ze dne 29. 3. 2022 

 - Projednání provozu místního obchodu a hostince z hlediska finančních nákladů.  



 - V provozování obchodu a hostince aktuálně dochází ke změnám, které mají dopad nejen na 

    zavedenou otevírací dobu, ale i na zajišťování akcí pořádaných obcí.  

 S ohledem na ekonomický vývoj musí být toto téma opakovaně projednáváno.   

 Zastupitelstvo bere na vědomí  

  
7. Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021.  

 Dne 25. 4. 2022 bylo na obecním úřadě provedeno pracovníky KÚ Pardubického kraje 

 přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. Zastupitelstvo projednalo návrh zprávy o 

 výsledku  přezkoumání a celoročního hospodaření za rok 2021.   

 Při přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 Účetní předložila návrh Závěrečného účtu za rok 2021. 

 Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 i návrh Závěrečného účtu za rok 

 2021 budou zveřejněny od 4. 5. 2022 na úřední desce včetně úřední desky umožňující 

 dálkový přístup.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

8. K bodu č. 11 ze dne 29. 3. 2022 

 - Zhodnocení akce pálení čarodějnic. 

 - Organizační zajištění dne dětí - 4. 6. 2022 ve 14.00 hod. na hřišti 

 

9. Projednání smlouvy mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. a Obcí Morašice o zřízení věcné-

 ho břemene. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/6/2022: Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí s uzavřením „Smlouvy o 

 zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2022818/B2, Morašice, č. par. 363 - knn“. 

   

Hlasování:  Pro 3 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 3/6/2022  bylo schváleno   
 

10. Projednání žádosti vlastníků pozemků p.č. 359/1 a p.č. 362 o povolení zřízení přístupové 

 cesty z obecního pozemku p.č. 491/2 ( ostat. plocha -  ostat. komunikace). 

  Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/6/2022:  Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí se zřízením přístupové cesty 

 o šířce 4 m z místní komunikace  p.č. 491/2 na parcely p.č. 359/1 a p.č. 362 za účelem vy-

 dání stavebního povolení ke stavbě objektů na uvedených parcelách. Cesta vznikne rozdě-

 lením a sloučením nově vzniklých parcel soukromých vlastníků dle platného geometrické

 ho plánu. 

 Písemné vyjádření pro stavební úřad Města Chvaletice zajistí místostarosta. 

 

Hlasování:  Pro 3 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 4/6/2022  bylo schváleno   
 

11.  Projednání oznámení stavebního odboru Města Chvaletice  (č.j. CHVA-2173/22/SÚ/IRý), 

 které se týká dělení a scelení pozemků p.č. 333/1, 333/2, 332/2  a potvrzuje existenci roze-

stavěné rekreační stavby na st. 63 parc. č. 333/1 v k.ú. Morašice.   

 Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

12. Informace o oznámení SOP a.s., že z důvodu nárůstu cen za pohonné hmoty je s platností 

 od 1. 5. 2022 zaveden tzv. „PALIVOVÝ  POPLATEK“. Cena palivového poplatku bude 

 rozdělena dle jednotlivých svážených komodit a bude účtována kvartálně za tunu odvezené-

 ho odpadu s ohledem na další vývoj cen pohonných hmot. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 

 

 

 

 



 

 

13. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva před-

 sedajícím ukončeno ve 20:20 hodin. Termín příštího zasedání byl určen na 24. 5. 2022.  

  

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021  

č. 3  Návrh Závěrečného účtu za rok 2021 

č. 4  Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2022818/B2 - ČEZ 

č. 5  Dopis MěÚ Chvaletice, č.j. CHVA-2173/22/SÚ/IRý 

č. 6  Ceník palivového poplatku - SOP a.s.  

 

 

Zápis byl pořízen dne 4. 5. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

 

                                    Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

                                     starostka     


